Протокол

                        классного родительского собрания учащихся 3-а  класса

                        МОУ СОШ им. А.В.Каляпина с.Пригородное от 12.05.2016

Присутствовали-15 чел.

Повестка дня

1.Об обязательном изучении одного из модулей учебного курса «Основы религиозных культур и

светской этики « учащимися 2016-2017 уч. года.

  По данному вопросу выступили заместитель директора по УВР  Хромых С.М. и классный

руководитель 3-а класса Морозова Т. В.. Они рассказали родителям о введении комплексного

учебного курса в общеобразовательные учреждения «Основ религиозных культур и светской

этики»  и что новый курс включает 6 модулей: основы православной  культуры, основы исламской

культуры, основы буддийской культуры, основы иудейской культуры. Основы мировых

религиозных культур, основы светской этики. Апробация комплексно курса осуществляется в 19

субъектах Российской Федерации во исполнении  поручения Президента Российской Федерации

от 2.08.09 пр. №м 2009 и в соответствии с планом мероприятий по апробации в 2009-2011 годах

комплексного курса, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от

29.10.09. г.

    Целью комплексного курса является формирование у обучающегося мотивации к осознанному

нравственному поведению, основанному на знании и уважении культурных и религиозных

традиций  многонационального народа России, а также  к диалогу с представителями других

культур  и мировоззрений.

  Классный руководитель Морозова Т. В.. предложила родителям выбрать для изучения с 4 класса

2016-2017 уч. года один из модулей учебного курса ОРКСЭ.

            Решение:

1. Для обязательного изучения учащимися 4-а класса выбраны  следующие модули:

« Основы православной культуры»- 15 чел.

« Основы иудейской культуры»-0 чел

Основы мусульманской культуры»_ 0 чел.

« Основы буддийской культуры»- 0 чел.

 « Основы мировых  религиозных культур «- 0 чел.

« Основы светской этики»- 0 чел.

Председатель род. комитета:__________Филатова Ю. В..

Секретарь:____________Авдонина А. В..

Классный руководитель ____________Морозова Т. В..